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til Afgørelse i den Periode, i hvilken jeg 
var Indenrigsminister, og hvis man: i 
1923홢24 ved Behandlingen af den kommu- 
nale Valglov havde gjort mig opmærksom 
paa, at det Forslag, som fremkom fra det 
Folketingsudvalg, som havde Sagen til 
Behandling, og som jeg gav min Tilslut- 
ning, og som blev endeligt vedtaget, skulde 
føre til et saadant skattemæssigt Misbrug, 
som der her er Tale om, vilde min Stilling 
til dette Ændringsforslag være blevet en 
anden end den, jeg i 1924 indtog. 

Mener nu ikke den højtærede Minister, 
홢at'det--er megét uheldigt, naar man forskel- 
lige Steder i Landet sætter det i System 
at tilsidesætte gammel Skattegæld for nyere, 
naar man ligefrem sender Cirkulærer om- 
kring og siger: I skal, naar I betaler Skat, 
drage Omsorg for, at det ikke føres til 
Afgang paa gammel Gæld, men at der kun 
tages Hensyn til, havd I maatte skylde 
for 1924? Jeg staar her med et Cirkulære, 
som er udsendt til samtlige Medlemmer 
af de faglige Organisationer i Aalborg, fra 
de socialdemokratiske Vælgerforeninger og 
underskrevet N. P. Pedersen og Willumsen, 
og det har følgende Ordlyd, som jeg med 
den højtærede Formands Tilladelse skal 
oplæse: 홢Ærede Partifælle. Naar Vælger- 
foreningerne ved nærværende henvender 
sig til hvert enkelt af Fagorganisationernes 
Medlemmer, skyldes det de forestaaende 
Byraads-, Hjælpekasse- og Ligningskom- 
missionsvalg, hvis Betydning for den ar- 
bejdende Del af Befolkningen er saa stor, 
at man skylder sig selv at gøre, hvad man 
formaar, for at fravriste det nuværende 
Flertal Magten. For at der overhovedet 
kan blive Tale om at naa dertil, maa der 
regnes med to Ting, nemlig Skatter og 
Valgret. Jbor at opnaa Valgret til de kom- 
munale Valg i 1925 er det en Betingelse, 
at Skatten for Kalenderaaret 1924 er betalt. 
Saafremt der er Skatterestancer fra tidligere 
Aar, bør man ved en Forhandling med 
Skattekontoret foranledige, at Betalingen 
af denne Del af Skatten stilles i Bero, indtil 
hele Skatten for Aaret 1924 er betalt. 
Hvis du er enig med os i, at den sorte Blok 
skal fravristes Flertallet i det kommunale 
Styre" 홢 og til denne sorte Blok hører 
altsaa i Aalborg baade de Konservatives, 
Venstres og det radikale Venstres Repræ- 
sentanter 홢 홢tør vi ogsaa forvente, at 

I du drager Omsorg for, at din Valgret brin- 
| ges i Orden, hvilket som før nævnt kun 
kan ske derved, at Skatteforholdet er ord- 
net for 1924." 

Se, det er en ganske direkte Anvisning 
paa at indskrænke sig til Skatteydelse i den 
fireaarige Periode for kun det sidste Ka- 
lenderaar; og jeg siger, at hvis saadant skal 
knæsættes fra autoritativ Side, det vil sige 
fra Landets Regering, saa tilsidesætter man 
det Hensyn, som man har underkastet sig 
ved Overtagelsen af Styret her i Landet, 
og som ganske særlig paahviler den højt- 
ærede Minister, nemlig at overvaage, at 
Kommunernes Økonomi røgtes paa for- 
svarlig Maade. Men jeg ser i den højtærede 
Ministers sidste Udtalelser, der gik ud paa, 
at han var villig til at diskutere Spørgs- 
maalet om Tilvejebringelse af ensartede 
Valgretsbetingelser, et Udtryk for, at den 
bøjtærede Minister er rede til eventuelt med 
Rigsdagen at tage hele dette Spørgsmaal 
under nærmere Overvejelse, og for denne 
Villighed takker jeg naturligvis den højt- 
ærede Minister. * 

Jeg skal da sluttelig tillade mig at 
fremsætte følgende Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen: 

Idet Folketinget opfordrer Ministeren 
til a t  søge tilvejebragt en saadan Afhæn- 
gighed mellem kommunal Skatteydelse og 
kommunal Valgret, som det har været den 
kommunale Valglovs Hensigt at . skabe, 
saaledes at Tilsidesættelse af valgrètsmæs- 
sige Hensyn af Betalingen af ældre Skatte- 
gæld til Opholdskommunen til Fordel for 
nyere ikke kan praktiseres, 

gaar Tinget over til næste Sag paa. 
Dagsordenen. 

Formanden: Den fremsatte Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen lyder saaledes : 

홢Idet Folketinget opfordrer, Ministeren 
til at søge tilvejebragt en saadan Afhængig- 
hed mellem kommunal Skatteydelse og kom- 
munal Valgret, som det har været den kom- 
IIÍunale Valglovs Hensigt a t  skabe, saaledes 
at Tilsidesættelse af valgretsmæssige Hensyn 
af Betalingen af ældre Skattegæld til Op- 
holdskommunen til Fordel for nyere ikke 
kan praktiseres, 

gaar Tinget over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 
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